
DIÁRIO OFICIAL   No61 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 20236478

ARAGUATINS

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Araguatins-TO, por intermédio da Câmara 
Municipal de Araguatins, torna público, para o conhecimento dos 
interessados que realizará no dia 09/01/2023, às 08h30 (Brasília), Pregão 
Presencial nº PP/2023.003-CMA, melhor retorno econômico por item, cujo 
objeto destina-se a contratação de serviços de digitalização, tratamento, 
catalogação e upload (armazenamento em nuvem) de documentos, com 
o fornecimento de software de gerenciamento e controle dos respectivos 
arquivos, junto a Câmara Municipal de Araguatins. O qual estará disponível 
na sala de licitações (Prédio da Câmara Municipal), Mural de Licitações 
do TCE-TO (SICAP LCO), e https://kitpublico.com.br/iframe/licitacao/.

Clailton Silva Brito
Pregoeiro

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de combustível automotivo tipo gasolina comum, óleo diesel S-10 
e S-500, para atender a frota de veículos, caminhões e máquinas 
pertencentes à Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, 
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá 
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: 
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br/ Tipo: Menor Preço por item. Abertura: 12/01/2024. 
Hora: 09h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 22/12/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de engenharia para execução de obra de construção do muro 
de contenção de aterro do Balneário, sito no Bairro Portal do Lago no 
município de Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no 
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a 
sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com Fone: 
(63) 3456-1739 e do sitio: https://augustinopolis.to.gov.br/ Tipo: Menor 
Preço Global. Abertura: 15/01/2024. Hora: 09h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 22/12/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

BURITI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE Nº 095/2023, que entre si celebram O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE BURITI DO TOCANTINS - TO, inscrita no CPNJ: 
06.080.583/0001-94 e EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES ÊXITO 
EIRLEI, inscrita no CNPJ nº 42.400.064/0001-20, que tem por objeto a 
Contratação Mensal de um veículo de passeio para transportar alunos que 
vivem em fazendas e entorno do povoado PA Boa Sorte - Darcinópolis e 
P.A. Sossego, ano/modelo mínimo 2010/2010, 4 portas, potência mínima 
94CV, câmbio manual, com motoristas incluso por conta da contratada, 
capacidade mínima de 04 passageiros, 186KM/dia, nos termos do Pregão 
Presencial nº 012/2023. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
contratual por mais 08 (oito) meses, contados a partir de 01 de Janeiro 
de 2024, com base na Cláusula quarta do Contrato em epígrafe nos 
termos do art. 57, da Lei 8666/93; ficam as demais cláusulas inalteradas; 
O referido Termo Aditivo poderá ser consultado no portal da transparência 
do Município https://www.buritidotocantins.to.gov.br/diario//, Base Legal: 
Lei Federal Nº 8.666/1993, art. 57, inciso II. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde de Buriti do Tocantins - TO; Contratada: EMPREENDIMENTO 
E CONSTRUÇÕES ÊXITO EIRELI; Raimunda Alice Leocádio Barbosa; 
Secretaria de Educação de Buriti do Tocantins - TO. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
Nº 096/2023, que entre si celebram O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE BURITI DO TOCANTINS - TO, inscrita no CPNJ: 06.080.583/0001-94 
e EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES ÊXITO EIRLEI, inscrita no 
CNPJ nº 42.400.064/0001-20, que tem por objeto Contratação Mensal 
de um veículo tipo Van para transportar alunos os alunos que vivem 
no St. Retiro via st. Forquilha ano/modelo mínimo 2006/2006, 3 portas, 
potência mínima 94CV, câmbio manual, com motoristas incluso por 
conta da contratada, capacidade mínima de 04 passageiros, 88km/dia, 
nos termos do Pregão Presencial nº 012/2023. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência contratual por mais 08 (oito) meses, contados a partir 
de 01 de Janeiro de 2024, com base na Cláusula quarta do Contrato em 
epígrafe nos termos do art. 57, da Lei 8666/93; ficam as demais cláusulas 
inalteradas; O referido Termo Aditivo poderá ser consultado no portal da 
transparência do Município https://www.buritidotocantins.to.gov.br/diario//, 
Base Legal: Lei Federal Nº 8.666/1993, art. 57, inciso II. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Buriti do Tocantins - TO; Contratada: 
EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES ÊXITO EIRELI; Raimunda Alice 
Leocádio Barbosa; Secretaria de Educação de Buriti do Tocantins - TO. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE Nº 097/2023, que entre si celebram O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE BURITI DO TOCANTINS - TO, inscrita no CPNJ: 
06.080.583/0001-94 e EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 
ÊXITO EIRLEI, inscrita no CNPJ nº 42.400.064/0001-20, que tem por 
objeto a Contratação Mensal de um veículo de passeio para transportar 
alunos os alunos que vivem em fazendas e entorno do povoado Boa 
sorte - Davinópolis - Sossego - vicinal leite e st. Everso, ano/modelo 
mínimo 2010/2010, 4 portas, potência mínima 94CV, câmbio manual, 
com motoristas incluso por conta da contratada, capacidade mínima 
de 04 passageiros, 220km/dia, nos termos do Pregão Presencial  
nº 012/2023. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 
mais 08 (oito) meses, contados a partir de 01 de Janeiro de 2024, com 
base na Cláusula quarta do Contrato em epígrafe nos termos do art. 57,  
da Lei 8666/93; ficam as demais cláusulas inalteradas; O referido Termo 
Aditivo poderá ser consultado no portal da transparência do Município 
https://www.buritidotocantins.to.gov.br/diario//, Base Legal: Lei Federal 
Nº 8.666/1993, art. 57, inciso II. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde de Buriti do Tocantins - TO; Contratada: EMPREENDIMENTO 
E CONSTRUÇÕES ÊXITO EIRELI; Raimunda Alice Leocádio Barbosa; 
Secretaria de Educação de Buriti do Tocantins - TO. 


